南川农委发〔2023〕14号

重庆市南川区农业农村委员会

关于申报2023年农村产业融合发展
用地项目入库的通知

各乡镇人民政府、街道办事处，各项目建设主体：

    为进一步推动我区农业高质量发展，促进农村一二三产业融合，加快项目落地，持续巩固拓展脱贫攻坚成果，全面推进乡村振兴，根据市规划自然资源局、市发展改革委、市农业农村委《关于印发〈保障和规范农村一二三产业融合发展用地实施细则〉的通知》（渝规资〔2022〕53号）精神，结合我区实际，进一步建立完善我区农村产业融合发展用地项目库，现将有关事项通知如下：
    一、申报入库农村产业融合发展用地项目
    各乡镇人民政府、街道办事处要重点围绕巩固拓展脱贫攻坚成果、全面推进乡村振兴、加快农村产业融合发展项目落地的要求，结合区域发展规划，认真谋划，审核报送农村产业融合发展用地项目（附件1和2）。

    农村产业融合发展用地项目原则上每年组织一次申报，请各乡镇人民政府、街道办事处摸清摸准今年辖区内农业项目用地情况，按时报送，逾期不再受理。我委将组织相关单位对乡镇人民政府、街道办事处报送的项目进行评审，统一纳入农村产业融合发展用地项目库管理，对未入库项目，原则上不予安排用地指标。
    二、农村产业融合发展用地项目范围
    农村产业融合发展项目包括农旅融合型（一三产融合）、农业加工型（一二产融合）、接二连三型（二三产融合）、全产业链型（一二三产融合）等项目。
    三、农村产业融合发展用地入库程序
    （一）建设主体向所在乡镇人民政府、街道办事处提出申请，由乡镇人民政府、街道办事处汇总并初审后，报区农业农村委。
    （二）区农业农村委在收到申报材料后，牵头组织区规划自然资源局、区发展改革委、区生态环境局、区经济信息委等相关部门与专家，对申报项目进行综合评审。
    （三）经评审符合条件的项目，公示无异议后，统一纳入农村产业融合发展用地项目库管理。
    四、农村产业融合发展用地项目库入库申请材料

    （一）申报项目背景介绍、项目未来3至5年建设和运营发展计划、项目空间布局、项目发展前景；

    （二）地区规划资料；

    （三）项目的必要性及其在带动农民增产增收、推动农业产业融合、促进乡村振兴方面发挥的作用；

    （四）申报项目选址用地范围图。
    五、报送要求

    各乡镇人民政府、街道办事处将上述资料经单位主要领导审核盖章后，于2月24日前报送至区农业农村委发展计划科（可将PDF扫描件和电子档打包发送邮箱）。逾期未报，不再受理。
    联系人：严孝川，联系电话：71433419

    邮  箱：2983861656@qq.com
    附件：1．南川区2023年农村产业融合发展用地项目库汇总表
          2．南川区2023年农村产业融合发展用地项目申报书
                    重庆市南川区农业农村委员会
                         2023年2月8日
    （此件主动公开）
附件1
南川区2023年农村产业融合发展用地项目库汇总表
乡镇、街道（盖章）：                    联系人：                电话：                   填报日期：      年     月    日
	序号
	项目类别
	项目名称
	建设地点
	实施单位
	主要建

设内容
	项目总投资
（万元）
	用地规模（亩）
	项目
必要性
	利益联

结机制
	绩效

目标
	备注

	总规模
	建设

用地
	设施

农用地
	其他

	一
	农旅融合型

	其他用地分项表述xx亩。

	二
	农业加工型

	三
	接二连三型

	四
	全产业链型

	五
	其他

附件2

行（产）业分类：____________
南川区2023年农村产业融合发展用地

项目申报书

项目名称：
项目单位（盖章）：
通讯地址：
联 系 人：

联系电话：
乡镇（街道）盖章：

    一、项目背景介绍

    二、项目发展计划及发展前景

    三、项目的必要性及利益联结机制

    （一）项目必要性

    （二）项目带动农民增产增收、推动农业产业融合、促进乡村振兴方面发挥的作用

    （三）项目绩效目标

    四、申报项目选址用地范围图
  重庆市南川区农业农村委员会办公室    2023年2月8日印发
PAGE
—2—